3

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Сорок восьмое внеочередное заседание Муниципального совета

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 января  2022 года

                  № 4
 О внесении изменений в решение

Муниципального совета от 31 мая 2017 года № 6 «Об утверждении положения о порядке проведения публичных слушаний в Ракитянском районе»

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ракитянский район», Муниципальный совет Ракитянского района р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета от 31 мая 2017 года № 6 «Об утверждении положения о порядке проведения публичных слушаний в Ракитянском районе» следующие изменения:
1.1. В Положении о порядке проведения публичных слушаний в Ракитянском районе (далее – Положение), утвержденном указанным решением:

           - главу 5 изложить в следующей редакции:

«5. Назначение публичных слушаний»
5.1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Муниципального совета Ракитянского района, назначаются решением Муниципальным советом (далее- решение), а по инициативе председателя Муниципального совета, главы администрации Ракитянского района - распоряжением председателя Муниципального совета (далее –распоряжение).

5.2. В решении (распоряжении) о назначении публичных слушаний указывается:

1) вопрос публичных слушаний (название и текст проекта муниципального правового акта, подлежащего обсуждению на публичных слушаниях);

2) дату, место (адрес) и время проведения публичных слушаний;

3) наименование инициатора проведения публичных слушаний;

4) состав оргкомитета (комиссии) по подготовке и проведению публичных слушаний.

5.3. Решение (распоряжение) о назначении публичных слушаний, с указанием времени и места проведения публичных слушаний, а также проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, не позднее, чем за 14 календарных дней до дня проведения публичных слушаний, подлежат официальному опубликованию.

С момента опубликования решения (распоряжение) о проведении публичных слушаний жители муниципального района Ракитянский район, имеющие право на участие в публичных слушаниях, считаются оповещенными о времени и месте проведения публичных слушаний.

5.4. Проект муниципального правового акта размещается на официальном сайте  Администрации Ракитянского района с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», для представления возможности жителями поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей поселения, опубликование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

5.5. Для размещения материалов и информации, указанных в пункте 5.4. настоящей главы, для обеспечения возможности представления жителями поселения своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.».

5.6. Срок проведения публичных слушаний со дня опубликования правового акта о назначении публичных слушаний составляет:

5.6.1. по проекту Устава муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области - не менее 30 дней;

5.6.2. по проекту Генерального плана (в том числе по внесению изменений в Генеральный план) - не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования проекта;

5.6.3. по проекту Правил землепользования и застройки - не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования проекта;

5.6.4. по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования - не более одного месяца до даты опубликования заключения о результатах публичных слушаний;

5.6.5. по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства - не более одного месяца до даты опубликования заключения о результатах публичных слушаний;

5.6.6. по проекту планировки территории и проекту межевания территории, подготовленным в составе документации по планировке территории поселения на основании решения органа местного самоуправления - не менее одного месяца и не более трех месяцев до даты опубликования заключения о результатах публичных слушаний;

5.6.7. по проекту бюджета муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области, об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области не менее 7 дней и не более 15 дней до даты опубликования заключения о результатах проведения публичных слушаний;

5.6.8. в иных случаях - не менее 30 дней, если иное не установлено законодательством.».

- в пункте 9.4.1. главы 9.1. слова «http://www.rakitnoeadm.ru» заменить словами «http://www. rakitnoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru».

          2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, работы Муниципального совета (Костинов Ю.Д.).».

Председатель

Муниципального совета                                                                 Н.М. Зубатова